
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně, Polní  1011/37, PSČ 659 59 
 
Č.j. UPCR-BM-2016/94923-00864511, 18/2016  
 
Informace o evidenci dluhů a dalším řízení ve věci fyzické osoby a jiné fyzické osoby   
 
 
Dotaz: 
ze dne: 9. 12. 2016 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění.  
 
Na základě výše uvedeného zákona žádám o poskytnutí informace: 

-    zda Úřad práce ČR eviduje ze strany mé osoby a mého manžela nějaké dluhy či 
nedoplatky, jaká je jejich výše, jak vznikly a zda nejsou příp. předány k dalšímu řešení 
Celní správě ČR nebo jiné instituci  

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně: 
 
Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Brně jako povinný subjekt dle ust. § 2 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „Úřad 
práce“) Vám na základě Vaší žádosti, kterou obdržel dne 9.12.2016, a  ve které žádáte cit.: 
„o poskytnutí  informací, zda Úřad práce ČR eviduje ze strany Vaší osoby či Vašeho 
manžela nějaké dluhy či nedoplatky, jaká je jejich výše, jak vznikly a zda nejsou příp. 
předány k dalšímu řešení Celní správě ČR nebo jiné instituci“ poskytuje ve smyslu cit. 
zákona k části Vaší žádosti, týkající se Vaší osoby, následující informace: 
 
1/ Úřadu práce dlužíte k 30. 11. 2016 na  výživném na nezl. Sáru H., nar. 2001 a nyní již zl. 

Kristýnu H., nar. 1996, částku v celkové výši 28.700,- Kč 

- výživné Vám bylo stanoveno rozsudkem Městského soudu v Brně  ze dne 10. 12. 
2015, který nabyl právní moci dne 26. 01. 2016, a to na nezl. Sáru částkou ve výši 
500,- Kč měsíčně a na nezl. Kristýnu částkou ve výši  500,- Kč měsíčně, splatné vždy 
do každého 20. dne v měsíci předem na účet  Úřadu práce, a to počínaje dnem 1. 06. 
2014. Zároveň byl vyčíslen dluh na výživném za dobu od 1. 06. 2014 do 30. 11. 2015 
ve výši 9.000,- Kč, na každou dceru, který jste měla splácet v měsíčních splátkách po 
2 x 150,- Kč spolu s běžným výživným, počínaje měsícem následujícím, po právní 
moci tohoto rozsudku, pod ztrátou výhody splátek,  

- vyživovací povinnost řádně neplnila- sdělení o povinnosti platit výživné na účet Úřadu 
práce ze dne 22. 4. 2016 jste převzala osobně dne 2. 5. 2016. Byla jste upozorněna, 
že v případě neplacení výživného, bude Úřad práce nucen podat na policii ČR návrh 
na zahájení trestního řízení pro neplnění vyživovací povinnosti dle § 196 odst. 1 
trestního zákona. K dnešnímu dni jste na výživném na obě dcery uhradila pouze 
částku v celkové výši 1.300,- Kč, a to dne 20. 5. 2016 ve výši 300,- Kč a dne 4. 7. 
2016 ve výši  1.000,- Kč.  

- Dne 1. 12. 2016 byl proto Úřadem práce  na Vaši osobu podán návrh na zahájení 
trestního stíhání pro zanedbání povinné  výživy dle § 196 tr. zákona, a to na částku 
v celkové výši 28.700,-Kč. Jedná se o dluh za období od 1. 6. 2014 do 30. 6. 2016 a 
od 1. 8. 2016 do 30. 11. 2016. Nadále máte za povinnost platit běžné výživné, a to na 
obě dcery ve výši 2 x 500,- Kč měsíčně. 
 
 
 
 



2/  Úřad práce dále u Vás eviduje od 14. 12. 2016 přeplatek na dávce příspěvku na živobytí 
za období kalendářního měsíce duben 2015 až srpen 2015 ve výši 21.360,- Kč. Přeplatek 
vznikl tím, že jste byla ode dne 13. 4. 2015 sankčně vyřazena z evidence uchazečů o 
zaměstnání, což jste oddělení hmotné nouze nenahlásila, a proto dle ust. § 3 zákona 
č. 111/2006 Sb., zákon o pomoci v hmotné nouzi, v platném znění, jste nesplňovala 
podmínku, že jste osobou v hmotné nouzi. Správního řízení ve věci přeplatku na dávce 
příspěvku na živobytí za období 4/2015 až 8/2015 teprve bude Úřadem práce zahájeno a Vy 
se budete moci k němu vyjádřit, příp. si domluvit splátkový kalendář; Celní úřad prozatím 
tento dluh neeviduje. 
 

K části Vaší žádosti týkající se informací na Vašeho manžela vydal Úřad práce z důvodu 

ochrany údajů Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací č.j. UPCR-BM-

2016/94923-00864511. 

 
S pozdravem 


